
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 576 DEL 27-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 27-05-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per il pagamento dei consumi
di energia elettrica aprile-maggio 2013 a Enel Servizio Elettrico della fornitura di Via
Gramsci POD IT001E413474477.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 72 del 16 Aprile 2012 con la quale si erano
assunti impegni di spesa per il pagamento relativo alle fatture di vari fornitori, in merito ai
consumi energetici relativi all’anno 2013;

DATO CHE è pervenuta la fattura Enel Servizio Elettrico spa n. 482003660000427 del
09.05.2013 di € 665,22, con scadenza 29.05.2013, relativa ai consumi aprile-maggio 2013;

RITENUTO necessario provvedere a pagare la bolletta sopracitata;

DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata, per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati senza indicare i codici
CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, § 7.2 “pagamenti ex art.
3, comma 3”;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto dgli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 665,22 compresa iva sul capitolo d’uscita 10250 del bilancio,
esercizio finanziario 2013

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria, per i motivi esposti in premessa, a liquidare e pagare
la fattura di Enel Servizio Elettrico spa (cod.39021) n. 482003660000427 del 09.05.2013 di €
665,22, con scadenza 29.05.2013, relativa ai consumi aprile-maggio 2013 avvalendosi
dell’impegno di cui al punto che precede;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente
atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

4) di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 92 DEL 27-05-2013 - Reg. Gen. N. 576 DEL 27-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 27-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 92 DEL 27-05-2013 - Reg. Gen. N. 576 DEL 27-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per il pagamento dei consumi
di energia elettrica aprile-maggio 2013 a Enel Servizio Elettrico della fornitura di Via
Gramsci POD IT001E413474477.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 1983

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER IL
PAGAMENTO DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA
APRILE-MAGGIO 2013 A ENEL SERVIZIO ELETTRICO  DELLA
FORNITURA DI VIA GRAMSCI POD IT001E413474477 -
Operazione: Inserimento

PEG: 10250     COD. 1.01.06.03
Illuminazione e forza motrice

28/05/2013 665,22

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 665,22
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 92 DEL 27-05-2013 - Reg. Gen. N. 576 DEL 27-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


